

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3 年 4 月 1 日 （至）令和 4 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 鹿児島県保育連合会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	保育事業収益	105,347,480	104,902,892	444,588
	施設型給付費収益	94,091,570	0	94,091,570
	委託費収益	0	95,146,580	△95,146,580
	利用者等利用料収益	2,511,090	1,399,500	1,111,590
	その他の事業収益	8,744,820	8,356,812	388,008
	一般事業収益	39,913,980	30,531,420	9,382,560
	会費収益	27,789,000	28,040,000	△251,000
	助成金収益	1,928,800	1,904,320	24,480
	事業収益	10,196,180	587,100	9,609,080
	販売促進事業収益	4,841,287	5,442,837	△601,550
	販売促進事業収益	4,806,294	5,408,029	△601,735
	その他の事業収入(販売促進事業)	34,993	34,808	185
	経常経費寄附金収益	0	202,961	△202,961
	サービス活動収益計(1)	150,102,747	141,080,110	9,022,637
サービス活動増減の部 費用	人件費	89,526,196	91,818,497	△2,292,301
	役員報酬	521,211	387,570	133,641
	職員給料	47,215,568	46,606,140	609,428
	職員賞与	13,223,357	12,684,235	539,122
	賞与引当金繰入	4,215,376	4,285,401	△70,025
	非常勤職員給与	12,636,412	14,944,545	△2,308,133
	退職給付費用	801,000	1,475,500	△674,500
	法定福利費	10,913,272	11,435,106	△521,834
	事業費	41,128,910	32,514,774	8,614,136
	給食費	7,076,510	7,825,777	△749,267
	保健衛生費	257,174	256,267	907
	保育材料費	2,555,783	2,716,289	△160,506
	水道光熱費	2,997,101	2,596,123	400,978
	燃料費	12,272	18,362	△6,090
	消耗器具備品費	5,259,573	3,866,329	1,393,244
	保険料	166,610	122,990	43,620
	賃借料	5,338,343	493,270	4,845,073
	連絡調整事業費	34,068	13,728	20,340
	研修費—事業—	16,000	10,000	6,000
	諸事業費	55,000	0	55,000
	負担金	10,228,000	10,416,300	△188,300
	旅費交通費—事業—	1,885,067	670,250	1,214,817
	慶弔費—事業	45,882	33,363	12,519
	通信運搬費—事業—	776,650	529,648	247,002
	印刷製本費—事業—	197,615	239,657	△42,042
	手数料—事業—	282,920	116,600	166,320
	専門部等活動費	510,000	346,000	164,000
	地区活動費	1,225,500	1,250,000	△24,500
	土地・建物賃借料—事業—	463,548	0	463,548
	諸謝金	1,113,704	586,840	526,864
	雑費	631,590	406,981	224,609
	事務費	10,033,201	8,934,870	1,098,331
	福利厚生費	420,002	526,993	△106,991
	職員被服費	297,417	229,532	67,885
旅費交通費	457,060	320,438	136,622	
研修研究費	187,251	78,566	108,685	
事務消耗品費	1,118,796	939,814	178,982	
印刷製本費	861,381	271,633	589,748	

サービス活動増減の部	費用	水道光熱費	85,867	90,083	△4,216
		修繕費	382,685	1,614,740	△1,232,055
		通信運搬費	981,385	738,904	242,481
		会議費	1,413	1,425	△12
		広報費	508,000	27,500	480,500
		業務委託費	416,100	261,418	154,682
		手数料	324,583	234,969	89,614
		賃借料	1,619,564	1,304,642	314,922
		土地・建物賃借料	1,106,160	1,106,160	0
		租税公課	281,850	236,000	45,850
		保守料	589,839	365,503	224,336
		渉外費	140,825	76,200	64,625
		雑費(事務)	253,023	510,350	△257,327
		販売促進事業費用	3,046,988	3,413,094	△366,106
		販売促進事業費用	3,046,988	3,413,094	△366,106
		減価償却費	6,887,785	5,967,096	920,689
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,971,012	△2,944,795	△26,217
		サービス活動費用計(2)	147,652,068	139,703,536	7,948,532
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,450,679	1,376,574	1,074,105
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,021	3,652	△1,631
		その他のサービス活動外収益	1,458,782	1,383,617	75,165
		受入研修費収益	10,000	10,000	0
		利用者等外給食収益	1,348,830	1,341,740	7,090
		雑収益	99,952	31,877	68,075
	サービス活動外収益計(4)	1,460,803	1,387,269	73,534	
	費用	その他のサービス活動外費用	1,348,830	1,364,010	△15,180
		利用者等外給食費	1,348,830	1,364,010	△15,180
		サービス活動外費用計(5)	1,348,830	1,364,010	△15,180
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	111,973	23,259	88,714	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,562,652	1,399,833	1,162,819		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	157,300	△157,300
		施設整備等補助金収益	0	157,300	△157,300
		特別収益計(8)	0	157,300	△157,300
	費用	固定資産売却損・処分損	3	4	△1
		機械及び装置売却損・処分損	0	2	△2
		器具及び備品売却損・処分損	3	2	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	157,300	△157,300
	特別費用計(9)	3	157,304	△157,301	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△4	1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,562,649	1,399,829	1,162,820	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	96,589,989	82,340,160	14,249,829	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	99,152,638	83,739,989	15,412,649	
	その他の積立金取崩額(15)	0	12,850,000	△12,850,000	
	修繕積立金取崩額	0	3,000,000	△3,000,000	
	施設・設備整備積立金取崩額	0	9,850,000	△9,850,000	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	99,152,638	96,589,989	2,562,649		